
 

УКРАЇНА 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Сорок першої сесії 

 

08.08.2023 р.                                      Летичів                                           №8 

 

Про  затвердження Програми 

підтримки Летичівської районної 

організації Всеукраїнської громадської 

організації інвалідів «Союз Чорнобиль 

України» на 2023-2025 роки 

 
З метою реалізації державної політики щодо забезпечення 

соціального захисту людей, які постраждали від наслідків Чорнобильської 

катастрофи, керуючись  статтею 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,   селищна  рада 

В И Р І Ш И Л А : 

1. Затвердити Програму підтримки Летичівської районної 

організації Всеукраїнської громадської організації інвалідів «Союз 

Чорнобиль України» на 2023-2025 роки (додається).  

2. Дане рішення довести до відома виконавців Програми.  

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-

економічного розвитку, житлово-комунального господарства, 

комунальної власності, промисловості, підприємництва, транспорту, 

зв’язку та сфери послуг (голова комісії Морозова О.М.). 

 

 

Селищний голова Ігор ТИСЯЧНИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Затверджено 

рішенням 41 сесії VІІІ скликання 

Летичівської селищної ради 

від 08.08.2023 р.    №8 

 

Програма підтримки Летичівської районної організації 

Всеукраїнської громадської організації інвалідів «Союз 

Чорнобиль України» на 2023-2025 роки 

 

1. Загальна характеристика Програми. Визначення проблеми, на 

розв’язання  якої  спрямована  Програма 

Програма підтримки Летичівської районної організації Всеукраїнської 

громадської організації інвалідів «Союз Чорнобиль України» на 2023-2025 

роки (далі – Програма) розроблена відповідно до Законів України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про статус і соціальний захист 

громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи» та інших  

нормативно-законодавчих актів, що стосуються соціального захисту різних 

категорій громадян. 

Чорнобильська катастрофа торкнулася долі мільйонів людей. 

Впродовж років незалежності, Україна самостійно долає наслідки 

найбільшої в історії людства техногенної радіаційної аварії, яка сталася 26 

квітня 1986 року. В приборкання аварії та подолання її наслідків були 

вкладені величезні економічні, матеріальні та людські ресурси. 

Найголовнішим пріоритетом діяльності при подоланні наслідків 

Чорнобильської катастрофи залишається людина, її захист. 

Безпосередньо приймали участь у ліквідації наслідків аварії на 

Чорнобильській АЕС 75 жителів тоді ще Летичівського району. Понад 50 

дітей народилося в сім’ях учасників ліквідації наслідків аварії. На території 

Летичівської територіальної громади, в даний час, проживає 53 учасників 

ліквідації наслідків аварії. 

Для того щоб фінансово підтримати Летичівську районну організацію 

Всеукраїнської громадської організації інвалідів «Союз Чорнобиль України» 

та надати допомогу даній категорії громадян,  виникла необхідність 

підготовки цієї Програми. 

 

2. Мета та основні завдання Програми 
 

Мета Програми – підтримка громадської організації учасників 

ліквідації Чорнобильської катастрофи, які мешкають на території 

Летичівської селищної ради, проведення заходів із їх належного 

вшанування,  забезпечення соціального захисту та розв’язання проблем 

побутового характеру. Програма спрямована на реалізацію державної 

політики щодо підтримки та шани людей, які постраждали від наслідків 

Чорнобильської катастрофи, їх громадських утворень (організацій).  

 

 



3. Фінансове забезпечення Програми 

 

Фінансове забезпечення виконання Програми здійснюється в межах 

коштів, передбачених в бюджеті Летичівської селищної територіальної 

громади, на виконання Програми та інших, не заборонених чинним 

законодавством джерел. 

 

4. Завдання та заходи Програми 

 

Завдання для вирішення проблем соціального захисту потерпілих 

внаслідок Чорнобильської катастрофи, які будуть ставитись в ході 

виконання Програми: 

1. Сприяння Летичівській районній організації Всеукраїнської 

громадської організації інвалідів «Союз Чорнобиль України» у залученні 

благодійної допомоги від підприємств, установ, організацій, благочинності 

усіх форм власності;  

2. Організаційна та  фінансова РО Летичівщини сеукраїнської ГО 

інвалідів «Союз Чорнобиль України» для відзначення пам’ятних дат 

Чорнобильської трагедії (26 квітня, 14 грудня) з ліквідаторами 

Чорнобильської катастрофи; 

3. Надання допомоги місцевому осередку громадської організації 

спілки чорнобильців для їх діяльності (утримання кабінету); 

4. Підтримка в придбанні пам’ятних знаків (значків, медалей, грамот 

тощо), квітів, вінків і ін. для відзначення державних дат, що стосуються  

Чорнобильської катастрофи;  

5. Поліпшення соціально-побутового становища  учасників ліквідації 

аварії на ЧАЕС, що проживають на території Летичівської громади. 

Завдання будуть виконуватись шляхом реалізації на території 

громади наступних заходів: 

- Забезпечення державних гарантій соціального захисту учасників 

ліквідації наслідків Чорнобильської катастрофи  та  інших  категорій  

громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи; 

- Забезпечення максимального охоплення профілактичним медичним 

наглядом учасників ліквідації наслідків Чорнобильської катастрофи і 

постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи; 

- Організація проведення заходів до щорічних роковин аварії на 

Чорнобильській АЕС та Дня вшанування учасників ліквідації наслідків 

Чорнобильської катастрофи.  

- До Дня Чорнобильської катастрофи та Дня вшанування учасників 

ліквідації наслідків Чорнобильської катастрофи забезпечити широке 

висвітлення у засобах масової інформації проблем життєдіяльності 

учасників ліквідації та постраждалих від наслідків Чорнобильської 

катастрофи, які проживають на території громади, дій органів влади щодо 

підвищення соціальної захищеності  цієї категорії населення. 

- Залучення членів Летичівської районної організації Всеукраїнської 



громадської організації інвалідів «Союз Чорнобиль України» до виховної 

роботи з молоддю, проведення спортивних заходів, до вивчення та 

вдосконалення питань цивільної оборони, пожежної безпеки. 

 

5. Очікувані результати виконання Програми 

 

Виконання Програми забезпечить вирішення окремих соціальних 

проблем громадян постраждалих відаварії на ЧАЕС. 

Буде здійснено фінансову підтримку  та відбудеться організаційне 

зміцнення і активізація діяльності Летичівської районної організації 

Всеукраїнської громадської організації інвалідів «Союз Чорнобиль України». 

Проведена робота сприятиме поліпшенню матеріального становища 

потерпілих людей, підтримці мешканців громади - учасників ліквідації 

наслідків Чорнобильської катастрофи та інших осіб, постраждалих внаслідок 

Чорнобильської катастрофи, вшануванню цих категорій осіб. 

Вдосконалення економічних і правових механізмів соціального 

захисту населення, постраждалого внаслідок Чорнобильської катастрофи. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Додаток 1 

 

ПАСПОРТ 

Програми підтримки  Летичівської районної організації 

Всеукраїнської громадської організації інвалідів «Союз Чорнобиль 

України» на 2023-2025 роки 

1. Ініціатор розроблення Програми Летичівська районна організація 

Всеукраїнської громадської 

організації інвалідів «Союз 

Чорнобиль України» 

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа органу 

виконавчої влади про 

розроблення програми 

 

3. Розробник програми Летичівська районна організація 

Всеукраїнської громадської 

організації інвалідів «Союз 

Чорнобиль України»  

4. Співрозробники Програми Летичівська селищна рада 

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Летичівська селищна рада,  

 Летичівська районна організація 

Всеукраїнської громадської 

організації інвалідів «Союз 

Чорнобиль України» 

6. Учасники Програми Летичівська селищна рада,  

 Летичівська районна організація 

Всеукраїнської громадської 

організації інвалідів «Союз 

Чорнобиль України», комунальні 

заклади Летичівської селищної ради 

7. Термін реалізації Програми 2023-2025 роки 

8. Джерела фінансування 

Програми 

бюджет Летичівської селищної 

територіальної громади 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, всього, 

60 тис. грн. 

 в тому числі: 2023 2024 2025 

9.1. коштів місцевого бюджету 20 

тис.грн. 

20 

тис.грн. 

20 тис.грн. 

9.2. коштів інших джерел    

 

 

 

 



 

 

Додаток 2 
 

 

Ресурсне забезпечення  

Програми підтримки Летичівської районної організації 

Всеукраїнської громадської організації інвалідів «Союз Чорнобиль 

України» на 2023-2025 роки 

 

 

Етапи виконання Програми 

тис. грн. 

Показники витрат: 

 

 

I II III Всього 

2023 2024 2025 

Бюджет Летичівської 

селищної територіальної 

громади 

 

20 20 20 60 

Районний бюджет 0 0 0 0 

Кошти не бюджетних джерел 0 0 0 0 

РАЗОМ 20 20 20 60 



Додаток 3 

Напрямки діяльності та заходи  

Програми підтримки Летичівської районної організації Всеукраїнської громадської організації інвалідів  

«Союз Чорнобиль України» на 2023-2025 роки 
 

№ 

п/п 

Назва напрямку 

діяльності 

(пріоритетні 

напрямки) 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконання 

програми 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні  щорічні 

обсяги фінансування 

(вартість), тис.грн. 

Очікуваний 

результат 

2023 2024 2025 

1 

 
Поліпшення 

соціально- 

побутових 

умов учасників 

ліквідації аварії 

на ЧАЕС та їх 

сімей 

1.1. Надання 

матеріальної 

допомоги 

потерпілим від аварії 

на ЧАЕС та членам 

їх сімей 

2023-2025 

роки 

Летичівська 

районна 

організація 

Всеукраїнської 

громадської 

організації 

інвалідів «Союз 

Чорнобиль 

України», 

Летичівська 

селищна рада 

Бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

5 5 5 Забезпечення 

соціального 

захисту, 

поліпшення 

матеріального 

становища 

потерпілих від 

аварії на ЧАЕС  

2 

Вшанування 

учасників 

ліквідації 

наслідків аварії 

на ЧАЕС до 

щорічних 

роковин аварії та 

Дня вшанування 

учасників 

ліквідації 

наслідків 

Чорнобильської 

катастрофи 

2.1. Організація 

державних заходів із 

вшанування 

учасників ліквідації 

аварії на ЧАЕС: 

закупівля квітів, 

вінків, грамот, 

державних символів 

тощо 

2023-2025 

роки 

Бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

 

10 10 10 
Зміцнення і 

активізація 

діяльності 

громадської 

організації 

Летичівщини 

«Союз 

Чорнобиль 

України», 

психологічна 

підтримка 

учасників 

ліквідації 

аварії на ЧАЕС 

2.2. Оплата 

(виготовлення та 

придбання) медалей, 

значків, символічних 

знаків присвячених  

трагедії на ЧАЕС 

2023-2025 

роки 

5 5 5 

Всього 60,0 20 20 20  

 


